C Totius id e
p mte e veneranda
ac si tota ofsecrati
oms solem tas est
set abibita.

C Si vero qz in
predicto casu non
debent ofsecrari h
in isto sic sez cum
mouetur altare

C Ablata sunt
moto altari.

C Sanctificatio
nis reuerētia id e
aliphomis aque tm
et misse celebrati
one cu altare non
fuerit motu h reli-
quie sūt ablata

C Solus pbr.
vbi altaria
sūt erigenda et q
lia esse debeant et
quas ecclias liceat
ofsecrare et qbus
licet missam cele-
brare qbz ex cau-
sis loca sanctoz
licet mutare. xi. c.
ostendit.

C Ab epō. s. di-
lexij. quamuis.
C Singat. vt
dedicatu dicat esse
qz no est vel re-
liqas dicat esse q
non sunt.

C Degradetur.
ar. eos esse depo-
nentes ab ordibz
qui singit se hre
ordies cu non hnt
ex d. cleri. non or-
mini. c. i. s. di. l.
ex penitentibz. s.
di. h. sollicitudo.
sicut et punit q
se gerit p milite
cu non sit. ff. ad l.
cor. d. fal. eos. s. q
se p milite gessit

C Lacuit pas-
sim non i ec-
clesijs sed passim
per agros.

C Reliquijs ar-
line reliquijs ec-
clesiam non esse of-
secrandam vt. s. e. de fabrica. tamen sufficit corpus domini.

C Tumultus ar. aliquid esse postponendu ppter tumultu et scanda-
lu vt. l. di. vt ofstitueretur. et. c. de hns vero. sic. ff. de sic. l. penul.

C Probabiliter id e solemmiter **C** Habitatio qz homo sanctifi-
cat locu. xl. di. multi
ginem rei et pncipium spectandū vt. s. xvi. q.

C Origine ar. ori-
ni. si sacerotes. s. i. q. i. principatus.

ecclie in qua spūs sancti ara nō poni-
tur celebritatez scimus tantum esse
missaz. Et ideo si qua sanctoz ba-
siliica fundamētis etiā fuerit inoua-
ta sine altaris motōe sine aliq dubi-
tatōne cū in ea missaz fuerit solem-
nitas celebrata totius ofsecratio san-
ctificationis implebitur. si vero san-
ctuaria q habebat ablata sunt. rur-
sus eoz depositōe et missaz solem-
nitate reuerētia sanctificatiōnis ac-
cipiet. **C** Item ex decretis ormis de
pape capitulo. x. **absqz epī pmissu
in ecclia ofsecrata altare nō erigat.**

C Nullus pbriter in ecclia ofsecra-
ta aliud altare erigat nisi qd
ab epō loci fuerit vel sanctificatum
vel permissum vt sit discretō in sa-
crum et nō sacrū. nec dedicatōz fin-
gat nisi sit. qd si fecerit degradetur
si clericus est. si laicus est anatHEMA
tizetur. **C** Item ex concilio africanō
capitulo pmo. **Euertāt altaria q
sine sanctoz reliquijs eriguntur.**

C Lacuit vt altaria q passim p
agros et p villas tanqz mar-
tirū ofstituūt memorie in quibz nul-
lū corpus aut reliquie martirū con-
dite pbatur ab epīs qui eisdē locis
psunt si fieri pnt euertantur. si autez
hoc ppter tumultus populares non
sunt plebes ammonentur ne illa lo-
ca frequētent. vt q recte sapiūt nul-
la ibi supstitōne deuidi teneatur. et
omnino nulla memoria martirū p-
babilē accipiatur nisi aut vbi cor-
pus aut reliquie certe sunt aut nisi
origo alicuius habitatiōnis vel pos-
sessionis vel passionis fidelissima ori-
gine tradatur. nam q p somnia et p
manes quasi reuelatōes quozlibet
hoim vbiqz ofstituūt altaria omni-
no reprobentur. **C** Item ex dei. aure-
lianēsi. c. ij. **no e ofsecranda ecclia
in qua paganus sepultus inuenitur**

C Ecclia vbi paganus sepultus
est nō liceat ofsecrari neqz mis-

C Celestiam ofsecrari ante eiectionez ratio est qz infideles viti ab
cleros. et di. xv. plectis. s. mortui. quia quibz viuentibz ecclia non cō-
municat et mortuis omnicare nō pnt. vt. xxij. q. ij. c. i. Sed qd dices de
muliere pgnate mortua. quidā dicūt qz sepeliet in ecclia qz fetus est
ps venteris. d. i. ni. si quid. et. ff. de ven. mspi. l. i. s. i. ofsecuit tū aperiri
et fetus extrahi et
ex cimiterium se-
peliri ar. extra de
sepul. sacris.

C Celestia i q.
non ofsecrata
C Sanctificare
ante eiectionem.
C Euulsis. autē
te epī vel pncipis
tū. ff. de relig. of
sa. e. co. pa.

C Et ralis. naz
mutata forma in-
terimitur. sba rei
ff. ad exhi. iulia-
nus. s. sed si quis.

C Reedificet.
id est ipa ratura de
bet de albari

C Si fideles. vbi
autē discerni non
pnt fideles ab infi-
delibus neuri sūt
exhibandi. et de se-
pultu. sacris.

fas i ea celebrae sed iactari foras et
mūdari oportet. **C** Item ex cōcilio
agathēsi. **De ecclia in q fidelū fue-
infidelū cadauera sepeliuntur**

C Ecclia in qua mortuozū ca-
dauera fidelū siue infidelū sepeliun-
tur sanctificare nō licet. sed si apta
videtur ad ofsecrandum inde euulsis
corpibus et ralis pietibus et tignis
eius loci reedificetur. sed si hec cōse-
crata prius fuerit missas in ea cele-
brare licet. tū si fideles fuerint qui i
ea sepulti sunt. **C** Item ex concilio
martini pape. **Sup monumēta in
cāpō sacra nō distribuātur misteria**

C On oportet clericos ignaros
et psumptozes sup monumēta
in cāpū misteria portare aut distri-
buere sacramta. sed aut i ecclia aut
in basilica vbi mātirū reliquie sunt
deposite. vbi p defunctis oblatōnes
offerri solēt. nec liceat xpianis prā-
dia ad defunctoz sepulcra deferre
et sacrificare mortuis. **C** Item ex cō-
cilio triburiensi. **Quomodo in ec-
clesia obusta missa possit celebrari**

C Oncedim⁹ etiā vt sicubi qd
peccatis nris exigētibz p plu-
rimū factum est a normannis et sclauis
a bulgaris et a malis xpianis
seu aliqūo qualicunqz modo ecclesie
fuerint incense et cōbuste. in capel-
lis cū tabula cōsecrata missas mte-
rim celebrari permittimus donec ec-
clesie ipse restaurari queat. i itinere
verō positis si ecclia defuerit sub di-
uo seu in tētozijs. **C** Item **C** Si tabula
altaris cōsecrata ceteraqz misteria
ad id officium pertinentia ibi affue-
rint missarum solemnia celebrari
concedimus. **C** Item ex concilio
iponensi capitulo sexto. **Crismate
non vngantur altaria nisi fuerint
lapidea**

C Altaria si non fue-
rint lapidea crismatis vndio-
ne non consecrentur. ad celebra-
da autē diuina officia ordmez quem